
1 
Sledujte webové stránky, Facebook a Instagram naší školy, informace, fotografie, … 

 

OBČASNÍK  VALDICKÝCH  ŠKOLÁKŮ A JEJICH UČITELŮ 

  DRUHÉ (GOODBYE) ČÍSLO (2.)   ŠESTÝ (6.) ROČNÍK,  

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024   
 

 

Milá čtenářko, milý čtenáři.  

Noviny tu jsou od toho, aby 

předávaly nové informace. 

Dnes ovšem tištěné noviny 

válcuje internetové 

zpravodajství, emaily a sdílení 

na sociálních sítí. Jenže, držet 

noviny v ruce, vědět, že si s 

jejich sestavením někdo dal 

práci a číst něco, co nevytvořil 

stroj… je přeci jen 

nenahraditelné. Podobně 

nenahraditelné jsou knížky 

nebo časopisy, které máme 

doma v knihovně nebo ty, 

které čekají na svého majitele 

na pultech v knihkupectví. Co 

je na tomto „starém“ světě tak 

skvělé? Časopisy, noviny, 

knížky – ty nepotřebují 

elektřinu, přesto je máme po 

ruce, časopisy, noviny, knížky 

– ty nepotřebují cloud a data, 

jen obyčejné knihovní 

„uložiště“. S časopisem, s 

novinami a s knížkou se často 

pojí vzpomínky, někdy je 

opatříme věnováním. Proto i 

letos vydáváme speciální 

tištěné číslo Školovinek, které 

připomene naše páťáky Bellu, 

Elišku, Adama, Alexe, 

Dominika, Matyho, Robina a 

Vojtu. Všem přejeme krásné 

letní prázdniny! (A 2. 9. 2024 

se zase sejdeme!!!) 

Tibor Vojtko, řed. školy 

PÍŠÍ ČTVRŤÁCI…. 
 

 Milí páťáci  

Snad se vám bude dařit.  

Hodně štěstí na druhém 

stupni. Je škoda, že jdete 

pryč z téhle školy. Moje 

kamarádky jsou Eliška a 

Bella. Ať máte hodně 

kamarádů na druhém 

stupni. 

Tak to je asi všechno tak 

ahoj……………Amélie  

 

Milí páťáci, nechci, abyste odešli, 

ale musíte bohužel odejit. Bude 

se mi po vás stýskat. Moje 

kamarádky byly Eliška s Bellou. 

Vždycky s vámi byla zábava. Ať se 

vám daří na druhém stupni. 

Domča Sakal. 

Ať si najdete v jiný škole hodně 

kamarádů a kamarádek.

 

Páťáci jsou takoví zlobiví a 

chachací, ale Robin si zlomil ruku 

kvůli fotbalu, ale nejvíc se 

kamarádím s Alexem a s 

Robinem. S Alexem se 

kamarádím kvůli tomu, že je na 

mě hodnej a Robin též.                                                             

Jsou hodní, ale někdy zlobí, ale to 

neva. Umí nám pomoci. Přeju 

jim, ať na 2. stupni mají dobré 

známky.  

Elda 

 

 

SLOVO   ŘEDITELE         



2 
Sledujte webové stránky, Facebook a Instagram naší školy, informace, fotografie, … 

Je škoda, že odejdete, protože 

je s vámi legrace. Doufám, že 

si tam najdete kamarády, jako 

máte tady. Snad všechno 

budete chápat. A budete mít 

dobré známky. Přeji vám, ať se 

vám na druhém stupni líbí a 

máte hodné učitele. 

   Markéta Frýdová 

Milí páťáci,  je  velikánská škoda, 

že odejdete, protože jste skvělí a 

dobří a je s vámi sranda. Nikdy na 

vás snad nezapomenu. Z páťáků 

mám ráda Elišku, Bellu a ještě 

další.                
A doufám, že na 2. 

stupni se vám bude daři,t a že 

domů budete přinášet dobré 

známky. 

A taky doufám, že si 

najdete nové 

kamarády a kamarádky. 

A budu vám držet palce, abyste si 

našli svoji vysněnou práci a 

jednou vám šla. 

A to je ode mě všechno zatím 

papa.,..,>:   Hanča.T 

Rozloučení s páťáky 

Milí Páťáci, je mi líto, že brzy 

odcházíte do nové školy. Moc 

vám přeji, ať se vám v nové škole 

daří a ať se v nové škole aspoň 

někdo z vás Páťáků s někým z vaší 

třídy shledá. Přeji vám, ať máte 

hodnou paní učitelku nebo pana 

učitele. Také vám přeji, ať máte 

moc dobré známky. I když někteří 

z vás zlobili. Přeji vám, ať se vám 

v nové škole moc líbí. A ti, kteří 

se z vás s nikým z vaší třídy 

nesetkají , tak nemusí být smutní, 

najdou si nové kamarády. Páťáci  

těšíte se na novou školu?  Páťáci 

je s vámi velká legrace. Přeji vám, 

ať máte taky hodnou paní 

ředitelku nebo hodného pana 

ředitele.     Tak to je všechno.  

Anna Klemtová 

Rozloučení  s páťáky 

Milí páťáci je mi líto, že 

odcházíte. Přeji vám, ať se vám v 

nové škole líbí. Doufám, že si tam 

najdete spoustu nových 

kamarádů, nebo tam budete 

moct jít s někým z vaší třídy. A 

doufám, že v nové škole budete 

mít i novou hodnou paní učitelku 

nebo pana učitele. Přeji vám, ať 

dostáváte samé dobré známky. A 

ať se třeba na den otevřených 

dveří můžete zase podívat do 

naší školy. I když někteří z vás 

zlobili, bude se mi po vás stýskat. 

Celá škola vám jistě přeje hodně 

štěstí. Těšíte se do nové školy?                                                                                                           

Markéta Chutná 

Páťáci za rok odejdou. Jsou 

srandovní, ale zlobiví. Moji kámoši 

jsou Adam a Robin a bavím se i 

například s Alexem.  Doufám, že se 

jim bude dařit na 

dalších 

stupních.                 
Nicolas  

 

Každý rok se prohazují. Ti, 

kteří byli čtvrťáci, tak po roku 

jsou páťáci. Když přijde nový 

rok, tak se stane to, že páťáci 

odejdou. A to se zrovna za 

několik dní stane těmto 

páťákům. Např. Alex, Adam, 

Dominik, Eliška atd. Odejdou 

na takzvaně druhý stupeň, tam 

budou čtyři roky. Druhá 

možnost je taková, že odejdou 

na gymnázium. Jsou to dobrý 

kamarádi, je mi líto, že 

odejdou, opravdu líto. Je to s 

nimi sranda, hlavně když 

hrajeme vybíjenou nebo 

cokoliv jiného. Musí říct, že 

bych s nimi vydržel opravdu, 

ale opravdu déle. Vojtko 

Štěpán 

 

PÁŤÁCI                                                                                                                                    

Milí páťáci, budete mi chybět. 

Škola bez vás bude divná, protože 

jste tu byli od mé první třídy. Rád 

jsem s vámi hrál vybíjenou, protože 

s vámi je to zábava. Moji kamarádi 

jsou Adam, Robin, Alex, Dominik, 

Matyáš a Vojta. Ale přeji vám, ať 

vás nikdo nezlobí, ať máte hodné 

učitele a ať si najdete nové 

kamarády. Škoda, že tahle Škola 

nemá druhý stupeň.                                       

Tomáš Janda 

 

 

 

 

 



3 
Sledujte webové stránky, Facebook a Instagram naší školy, informace, fotografie, … 

 

PÁŤACI 

 

na vás bych nikdy 

nezapoměl, ale je mega 

škoda, že jděte pryč. S 

váma to je dobrý ve 

vybíjené, ale 

bez vás to není perfektní. 

 

Přál bych vám 

dobré známky. 

 

Adame, tobě bych řekl, 

abys byl konečně byl 

normalní. A abys konečně 

respektoval rozhodčího 

nebo učitele. 

 

Robine, ty ať nezapomínáš 

věci a aby ses už ničeho 

nebál. 

 

A tobě, Alexi, nemám co 

říct.  

Vojta 

 

R

o

z

l

o

u

č

e

n

í

 

s

 

p

á

ť

á

k

y 

Milí páťáci, budete nám 

chybět. Doufáme, že se vám 

bude dařit v nové škole. 

A ať 

máte 

dobré 

známky 

a 

kamará

dy. Tea 

 

PÁŤÁCI SE LOUČÍ... 
ROZLOUČENÍ SE ŠKOLOU ZŠ 

VALDICE 

                                                         

Ahoj, jsem Adam Repka. V této 

škole je zábava, vše vás tu naučí, 

pobavíte se a nemusíte se bát. 

Je to tu super, když něco 

nebudeš vědět nebo chápat, 

stačí zvednout ruku a zeptat se 

paní učitelky rádi pomůžou. 

Paní učitelky jsou hodné a 

chytré tak, že se nemusíš bát 

chodit do školy. Třeba já jsem 

zažil tu nejlepší paní učitelku, 

paní učitelku Lüftnerovou. Je to 

skvělá paní učitelka, vždy 

pobaví. Tedˇmáme paní učitelku 

Frýbovou, je také skvělá, je  

paní Fýbovou také sranda a 

zábava. Každý pátek máme 

ráno hru na procvičení, hru, 

kterou paní učitelka připraví. 

Ta zábava je, že každou velkou 

přestávku venku hrajeme 

vybiku, pokud je pěkně. 

 

☻Moje jméno je Alex a 

tímto textem se chci 

rozloučit s celou školou a 

i s učitelkami.☻ 

Jooooooooooooooo, je to sranda 

smát se a plakat, vím, že to 

nevypadá vtipně, ale sranda to 

je i pro ty rodiče, co to čtou a 

chodili sem jako malí. Jako je 

třeba pečení nebo turnaj ve 

vybice. 

Rozloučení                                                    

• Chtěla bych se rozloučit s : 

Panem ředitelem, paní 

učitelkou : Lüftnerovou,  

Frýbovou, Říhovou, 

Mikulovou, a Novákovou. 

• Těším se na novou školu 

v Železnici, ale stejně mi tahle 

bude chybět ♥ 

• Ale budu chodit na den 

otevřených dveří, skotačení v 

parku, a tak dál… 

 Strašně to utíká jako by to 

bylo včera, když jsem šla na 

zápis.  



4 
Sledujte webové stránky, Facebook a Instagram naší školy, informace, fotografie, … 

• ZŠ Valdice  mi bude 

chybět ♥♥ 

 

 

 

!UŽIj JSI TO! 

No, jak začít. 

Bylo to tady krásný.  

I když si teď možná říkáš: 

„Jeeeeee, učit se, úkoly, atd …“ 

Věř mi, bude to sranda, sice 

někdy si budeš říkat: 

„Nejraději bych tu školu zakázal 

nebo něco takového“ 

Tak za 1. to nedělej :D 

A za 2. by ti chyběla. 

Máš tam spoustu kamarádů ne? 

A fakt tady si to UŽIJEŠ. 

!PAMATUJ JSI TO! 

Dominik Teplý 

 

Tak já chci hrozně poděkovat, že 

jsem v této škole mohl být velmi 

dlouhých 5 let a naučit se 

spoustu nových a poučných věcí, 

které mě budou pomáhat klidně i 

na druhém stupni. Není to jen o 

učení, ale je to taky o tom, že 

díky škole, ve které jsem si taky 

našel spoustu nových kamarádů 

a kamarádek. Taky jsem rád, že 

jsem měl tak super pana učitele a 

paní učitelky. Díky škole mám 

taky spousta super zážitků, které 

jsem prožil se svými super 

spolužáky a kamarády, například 

výlety nebo obecně plavání, na 

které jsme s naší třídou taky 

chodili a věřím, že by mi každý ze 

třídy potvrdil, že se každý aspoň 

trochu naučil nebo zlepšil v 

plavání. 

Ještě jednou bych chtěl 

poděkovat všem svým panům 

učitelům a paním učitelkám. Jsou 

to paní učitelka Lüftnerová, paní 

učitelko, moc vám děkuji, že jste 

mě doprovázela do 4.třídy a celé 

4 roky jste nás učila.♥.Taky chci 

poděkovat paní učitelce Frýbové 

a panu ředitelovi Vojtkovi, že jste 

to s naší celou  už pátou třídou 

dotáhli ten poslední rok školy. 

Moc jsem si to se všemi 

kamarády a také s učiteli užil, ale 

teď už musíme jít dál. 

JEŠTĚ JEDNOU VELÉ DÍKY VŠEM! 

Matyáš Zeman 

 

 

Jmenuji se Robin a chci se 

rozloučit a poděkovat.                                  

Také chci poděkovat paní 

Kosákové a paní školnici. Dále 

bych rád poděkoval všem třídám, 

a nejvíce bych chtěl poděkoval 

paní učitelce Lüftnerové, paní 

Frýbové a panu řediteli. A 

samozřejmě celé páté třídě. 

 

 

 

 

 

 

 



5 
Sledujte webové stránky, Facebook a Instagram naší školy, informace, fotografie, … 

Milí páťáci, přemýšlela jsem, co 

bych vám mohla napsat, aby vás 

to třeba povzbudilo do dalších 

let. Upřímně, nic tak 

oduševnělého mne nenapadlo, 

protože se mi jednoduše bude 

stýskat. Těch pět let uteklo 

strašně rychle. Bylo moc milé vás 

vidět vyrůstat, vidět vaše 

pokroky, úspěchy i neúspěchy. I 

ty vás posunovaly dál. Naučili 

jsme se spolu číst, psát, počítat, 

naučili jsme se spolupracovat, 

respektovat jeden druhého. V tak 

úžasně malém počtu jsem vás 

všechny dostatečně poznala, a 

tak můžu říci, že mi budete 

chybět. Budu ráda, když se občas 

zastavíte ve škole, pochlubíte se 

svými úspěchy a jen si přijdete 

popovídat. Všechny vás ráda 

uvidím. A nakonec si dovolím do 

Školovinek dát vaše krásné 

dopisy, které jste mi poslali. Jsou 

moc milé, pozitivní, povzbuzující 

a moc mne potěšily … Takže do 

dalších let vám přeji hodně 

úspěchů, kdyby se něco 

nepovedlo, tak vám přeji sílu, 

abyste zvládli překonat překážky 

a určitě vám také přeji zdraví a ty 

nejlepší rodiče. M. Lüftnerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
Sledujte webové stránky, Facebook a Instagram naší školy, informace, fotografie, … 

 

 

 
  


